

Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

☑ 15 de Agosto de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025**

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO ESTACIONÁRIA EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT", visto a empresa **MAXWELL RODOLFO DE LIMA - ME – CNPJ 28.289.08/0001-33**, sendo **180 (cento e oitenta) dias**. Totalizando ao valor global de **R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)**. CONSIDERADO a conveniência e as condições de contratação.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 416, de 01 de junho de 2023, que "*Regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o art. Art. 75 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Municipal*" e alterações posteriores.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025**

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE GESTANTE EM CONFORMIDADE À LEI MUNICIPAL Nº 786/2024, PARA FAMÍLIAS ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT.", visto a empresa **SHOPPING DA MODA LTDA - EPP – CNPJ 13.397.601/0001-21**, sendo **12 (doze) meses**, totalizando ao valor global de **R\$ 35.770,00 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Setenta Reais)**. CONSIDERADO a conveniência e as condições de contratação.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 416, de 01 de junho de 2023, que "*Regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o art. Art. 75 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Municipal*" e alterações posteriores.

152	482042	SILICONE ACETICO TRANSPARENTE	UNIDADE	22,88	50	1.144,00
153	5924	SOQUETE COM RABICHO	UNIDADE	7,00	10	70,00
154	149552	T SOLDAVEL 25mm	UNIDADE	3,49	10	34,90
155	413015	TE ELETRICO 10A	UNIDADE	11,49	10	114,90
156	482044	TE ELETRICO 20A	UNIDADE	9,97	10	99,70
157	427902	TELHA ONDULADA 4MM 2.44X50	UNIDADE	56,20	300	16.860,00
158	146037	TELHA ONDULADA 6MM 3.66X1.10M ETERNIT	UNIDADE	132,30	3.930	519.939,00
159	164901	TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 15X25CM, DO TIPO CONVENCIONAL,	UNIDADE	1,31	75.000	98.250,00
160	157010	TIJOLO 08 FUROS	UNIDADE	1,90	3.000	5.700,00
161	167210	TIJOLO 6 FUROS	UNIDADE	1,31	5.000	6.550,00
162	481934	TINTA ACRILICA ,SEM CHEIRO, LATÃO 18LT COR A ESCOLHER,	UNIDADE	670,00	60	40.200,00
163	418247	TINTA ACRILICA 18L - CORES PADRÃO	UNIDADE	429,50	190	81.605,00
164	481895	TINTA PARA PINTAR CALÇADAS 18 LTS	UNIDADE	329,00	70	23.030,00
165	409322	TINTA SEMI BRILHO	UNIDADE	584,00	30	17.520,00
166	482047	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA DE 400 ML COR A ESCOLHER	UNIDADE	28,60	10	286,00
167	6257	TOMADA COM APAGADOR	UNIDADE	16,08	10	160,80
168	167459	TOMADA COM INTERRUPTOR	UNIDADE	21,30	25	532,50
169	413507	TOMADA DUPLA 20A	UNIDADE	23,10	10	231,00
170	416334	TORNEIRA COZINHA INOX	UNIDADE	143,20	10	1.432,00
171	413277	TORNEIRA DE ESFERA CADEADO	UNIDADE	51,50	10	515,00
172	146025	TORNEIRA GIRATORIA	UNIDADE	125,50	25	3.137,50
173	169351	TORNEIRA PIA LONGA	UNIDADE	96,80	10	968,00
174	482048	TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO LAVATORIO, DE 3/4 E	UNIDADE	31,50	10	315,00
175	418253	TRELIÇA - DE FERRO, MEDINDO 4,2 MILEMETRO DE ESPESSURA E 6	UNIDADE	53,50	285	15.247,50
176	482049	TRENA 3 METROS FIBRA DE VIDRO	UNIDADE	19,40	20	388,00
177	482050	TRINCHA PINCEL PINTURA PARA PAREDE CABO PLÁSTICO 2,5 CM	UNIDADE	7,60	10	76,00
178	482051	TRINCHA PINCEL PINTURA PARA PAREDE CABO PLÁSTICO 5 CM	UNIDADE	15,00	10	150,00
179	170300	TUBO DE DESCARGA	UNIDADE	23,60	5	118,00
180	423058	TUBO DE LIGACAO	UNIDADE	28,70	5	143,50
181	422011	TUBO DE SILICONE	UNIDADE	31,80	5	159,00
182	423066	VALVULA DE INOX	UNIDADE	46,30	5	231,50
183	417073	VALVULA PARA LAVATORIO	UNIDADE	12,20	5	61,00
184	481937	VALVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO SEM LADRÃO E SEM UNHO	UNIDADE	7,40	100	740,00
185	423447	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADO-ESPECIFICACOES:ASSENTO	UNIDADE	596,00	110	65.560,00
186	481935	VASSOURA (PALHA E PIAÇABA)	UNIDADE	37,60	10	376,00
187	482052	VEDA CALHA PU 285 G	UNIDADE	18,90	10	189,00
188	155554	VEDA ROSCA 18mm x 50m	UNIDADE	7,68	10	76,80
189	164039	VERNIZ 3.600ML	UNIDADE	125,50	10	1.255,00
TOTAL GERAL						2.160.833,65

Valor total geral da licitação: R\$ 2.160.833,65 (Dois milhões, cento e sessenta mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos)

São José do Xingu – MT, 14 de agosto de 2025.

Mural da Prefeitura Municipal
São José do Xingu/MT
PUBLICADO NO MURAL
São José do Xingu/MT / /
AUTORIDADE COMPETENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO ESTACIONÁRIA EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT”, visto a empresa MAXWELL RODOLFO DE LIMA - ME - CNPJ 28.289.08/0001-33, sendo 180 (cento e oitenta) dias. Totalizando ao valor global de R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). CONSIDERADO a conveniência e as condições de contratação.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 416, de 01 de junho de 2023, que “Regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o art. Art. 75 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Municipal” e altera-

ções posteriores.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE GESTANTE EM CONFORMIDADE À LEI MUNICIPAL Nº 786/2024, PARA FAMÍLIAS ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT.”, visto a empresa SHOPPING DA MODA LTDA - EPP - CNPJ 13.397.601/0001-21, sendo 12 (doze) meses, totalizando ao valor global de R\$ 35.770,00 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Setenta Reais). CONSIDERADO a conveniência e as condições de contratação.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 416, de 01 de junho de 2023, que “Regulamenta Dispensa de Licitação, de que trata o art. Art. 75 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Municipal” e altera-

ções posteriores.

